
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2023 год №473

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Русскому языку в 2023/2024 учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Русскому языку Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Русский язык» 
в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1
Утверждено 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «20» ноября 2023г. № 473

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Русский язык» в Качканарском

городском округе в 2023/2024 учебном году

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя 
Отчество педагога Класс ОУ

Набранная 
сумма 
баллов

Статус 
участника

Белоусова Евгения
Константиновна

Колонскова Анна 
Фёдоровна 3 МОУ ООШ № 5 32,9 победитель

Немчанинова Дарина 
Александровна

Степанова Елена 
Анатольевна 3 МОУ СОШ № 7 32 призер

Чуракова Мария 
Артёмовна

Костромина Вера 
Владимировна 3 МОУ СОШ № 2 31,3 призер

Стародумова Виктория 
Денисовна

Андриянова Евгения
Дмитриевна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 29,5 призер

Латыпов Богдан
Русланович

Щекутова Елена 
Анатольевна 3 МОУ СОШ № 7 28 призер

Апчаева Татьяна 
Артемовна

Андриянова Евгения
Дмитриевна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 27,5 призер

Коноплев Алексей 
Алексеевич

Рахманова Марина
Леонидовна 3 МОУ СОШ № 2 25,5 призер

Кайгородов Никита 
Андреевич

Качанова Нонна
Викторовна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 24,3 призер

Бродникова Алина 
Андреевна

Андриянова Евгения 
Дмитриевна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 24,3 призер

Русских Матвей 
Максимович

Мартынова Наталья 
Игоревна 3 МОУ СОШ №3 22,5

Чуканов Максим 
Владимирович

Степанова Евгения 
Алексеевна 3 МОУ СОШ № 7 22,5

Сикирчева Анастасия 
Алексеевна

Мартынова Наталья 
Игоревна 3 МОУ СОШ №3 21,6

Осадчая Олеся 
Владимировна

Фомина Татьяна 
Михайловна 3 МОУ Лицей 21,5

Попов Андрей 
Александрович

Шолкова Наталья 
Владимировна 3 МОУ СОШ №3 21

Гусельников Семён 
Игоревич

Фомина Татьяна 
Михайловна 3 МОУ Лицей 21

Анкушина Алиса
Дмитриевна

Андриянова Евгения 
Дмитриевна 3 Школа им. К.Н.

Новикова 19,5

Блюденова Анна 
Александровна

Машковцева Инна 
Алексеевна 3 МОУ СОШ № 7 19

Сарафанова Полина 
Дмитриевна

Бузмакова Наталья 
Михайловна 3 МОУ Лицей 18

Веденеева Яна Юрьевна Костромина Вера 
Владимировна 3 МОУ СОШ № 2 17,5

Калугина Дарья 
Константиновна

Бузмакова Наталья 
Михайловна 3 МОУ Лицей 17

Зайнулин Денис
Русланович

Мартынова Наталья 
Игоревна 3 МОУ СОШ №3 16,8

Мануйлова Екатерина 
Максимовна

Степанова Евгения 
Алексеевна 3 МОУ СОШ № 7 16,5

Гринёва Вероника 
Евгеньевна

Лукманова Татьяна 
Андреевна 3 МОУ СОШ № 2 15

Серебренникова
Анастасия Александровна

Гусева Ирина 
Викторовна 3 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 15



Вышедко Владислав
Евгеньевич

Рахманова Марина
Леонидовна 3 МОУ СОШ № 2 14,5

Федорахина Елизавета 
Андреевна

Колонскова Анна 
Фёдоровна 3 МОУ ООШ № 5 14

Манохина Кристина 
Артёмовна

Гусева Ирина 
Викторовна 3 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 14

Федечкина Мария 
Николаевна

Шолкова Наталья 
Владимировна 3 МОУ СОШ №3 13,5

Зайцев Артём Евгеньевич Колонскова Анна 
Фёдоровна 3 МОУ ООШ № 5 13,5

Шерстобитов Никита 
Андреевич

Гусева Ирина 
Викторовна 3 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 13

Попонин Матвей 
Сергеевич

Гусева Ирина 
Викторовна 3 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 13

Филимоненкова Таисия 
Александровна

Гусева Ирина 
Викторовна 3 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 12

Поздеева Алиса
Александровна

Колонскова Анна 
Фёдоровна 3 МОУ ООШ № 5 9,5

Лямин Максим
Владимирович

Фомина Татьяна
Михайловна 3 МОУ Лицей не явка

Спиридонова София 
Андреевна

Быстрова Татьяна 
Михайловна 4 МОУ Лицей 33,7 победитель

Петров Леонид 
Андреевич

Камышева Ольга 
Владимировна 4 МОУ СОШ № 7 32,9 призер

Башкардина Екатерина 
Андреевна

Быстрова Татьяна 
Михайловна 4 МОУ Лицей 32 призер

Иванцова Алина 
Андреевна

Черняева Наталья 
Васильевна 4 МОУ СОШ № 7 29,3 призер

Калинкович Илья 
Анатольевич

Шнайдер Ирина 
Юрьевна 4 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 27,8 призер

Петухова Злата 
Евгеньевна

Смирнова Надежда 
Владимировна 4 МОУ СОШ №3 27,4 призер

Мокрушин Константин 
Андреевич

Деткова Светлана 
Александровна 4 МОУ СОШ № 2 27 призер

Южакова Виолетта 
Польевна

Латыпова Елена 
Витальевна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 26,8 призер

Есина Мария Витальевна Ковалёва Лариса
Евгеньевна 4 МОУ Лицей 26,6 призер

Сергеев Максим 
Александрович

Васильева Мария 
Сергеевна 4 МОУ СОШ № 2 26,3 призер

Плашкин Вадим 
Степанович

Латыпова Елена 
Витальевна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 25,7 призер

Огарёва Елизавета 
Ивановна

Черняева Наталья 
Васильевна 4 МОУ СОШ № 7 25,1 призер

Шафиев Артур 
Наильевич

Камышева Ольга 
Владимировна 4 МОУ СОШ № 7 23,8 призер

Гринкевич Сергей 
Александрович

Деткова Светлана 
Александровна 4 МОУ СОШ № 2 23,6 призер

Егоров Никита Ильич Быстрова Татьяна 
Михайловна 4 МОУ Лицей 23,1

Попова Вероника 
Игоревна

Рыбакова Елена 
Олеговна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 22,5

Шаймухамедова Кира 
Евгеньевна

Автушко Виктория 
Сергеевна 4 МОУ СОШ № 2 22,3

Бажуков Кирилл 
Тихонович

Цыбенко Анна 
Владимировна 4 МОУ СОШ №3 22,1

Перевощикова Мария 
Андреевна

Камышева Ольга 
Владимировна 4 МОУ СОШ № 7 21,4

Дуганов Артем 
Евгеньевич

Шнайдер Ирина 
Юрьевна 4 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 20,3



Котцов Арсений
Михайлович

Васильева Мария 
Сергеевна 4 МОУ СОШ № 2 20,1

Тюменев Максим
Алексеевич

Латыпова Елена 
Витальевна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 20,1

Колпаков Артём 
Вячеславович

Крамаренко Марина 
Юрьевна 4 МОУ Лицей 20

Бочкарёв Егор Иванович Шнайдер Ирина 
Юрьевна 4 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 19,9

Вахтомина Алина 
Юрьевна

Рыбакова Елена 
Олеговна 4 Школа им. К.Н.

Новикова 19,3

Антипина Варвара 
Сергеевна

Шнайдер Ирина 
Юрьевна 4 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 19,2

Ходосевич Полина 
Андреевна

Смирнова Надежда 
Владимировна 4 МОУ СОШ №3 17,4

Суворов Артем 
Николаевич

Цыбенко Анна 
Владимировна 4 МОУ СОШ №3 17,3

Криворучко Вероника 
Андреевна

Цыбенко Анна 
Владимировна 4 МОУ СОШ №3 16,8

Газизова Ксения 
Владиславовна

Вафина Ольга 
Владимировна 4 МОУ ООШ № 5 15,6

Кочкарев Дмитрий 
Владимирович

Шнайдер Ирина 
Юрьевна 4 МОУ ВСОШ 

им.Рогозина 15,3


